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سرپرست اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی 
ــان پلنگ  ــ ــ ــد درمـ ــ ــ ــفت: رون گـ
هزارمسجد که هفته گذشته با وضعیت 

زخمی پیدا شد در مسیر مطلوبی قرار دارد.
ــزود: پس از طی مراحل  ــ ــور اف ــه پ مهدی ال
درمان اولیه در پلی کلینیک و بیمارستان 
دانشکده دامپزشکی دانشگاه فردوسی 
مشهد در هفته گذشته، روند درمان با 
ــداوم کارشناسان  ــه روزی و مــ ــان تلاش شب
ــش اداره کل حفاظت  ــ ــات وحـ ــ ــیـ ــ حـ
محیط زیست خراسان رضوی و تیم پزشکی 
و دامپزشکی در باغ وحش مشهد همچنان 

ادامه دارد.
ــه داد:  ــن، وی ادامــ ــلای ــزارش قدس آن ــ به گ
تیم درمانی با تمامی تجهیزات موجود 
در بیمارستان، پلنگ بیمار را پذیرش و 
معاینه کرد و اقدام های درمانی همچون 
ــوژی،  ــول نمونه برداری، رادی

ــراپی، آنتی بیوتیک و  سونوگرافی، سرم ت
درمان های حمایتی صورت گرفته و پس از 
آن با انتقال این گونه به قرنطینه و ادامه کار 
توسط کادر درمان، نتایج اقدام ها حاکی از 
روند کاهشی عفونت و نشان از پاسخگویی 
مثبت پلنگ به مسیر صحیح درمانی است. 
اله پور افزود: این پلنگ صبح روز دوشنبه 
مورخ 22 آذرماه، از محل قرنطینه باغ وحش 
وکیل آباد مشهد به مرکز تصویربرداری، برای 
شناسایی علت نشانه های بالینی عصبی 

انتقال داده شد.
وی اضافه کرد: این حیوان با هوشیاری کامل 
به بخش سی.تی.اسکن و ثبات تنفس 
منتقل و عملیات آرام بخشی عمیق انجام شد 
و شیوه نامه های تشخیصی، تصویربرداری و 
سی.تی.اسکن از ناحیه سر و گردن صورت 
گرفت و سپس نمونه مایع مغزی نخاعی 
اخذ و کشت و بررسی شاخص های سلولی و 

یاخته شناسی انجام شد.

روستای »بیار« یكی از مناطق 
هدف گردشگری خراسان شمالی 
است كه در 2 کیلومتری جنوب 
شهر آشخانه )مرکز شهرستان مانه وسملقان( 

و 52 کیلومتری غرب بجنورد قرار دارد.
این روستا دارای چشم اندازی زیباست و آوازه 
طبیعت زیبایش در همه جا پیچیده است. 
وجود درختان سرسبز و جاری شدن آب در 
مسیر زیبایی خاصی به این منطقه داده است 
ــراد بومی استان،  و موجب شده علاوه بر افـ
گردشگران بسیاری نیز از دیگر نقاط کشور 

جذب این روستا شوند.
آبشار زیبای بیار که به عروس آبشارهای 
خراسان شمالی شهره است، در همین روستا 
ــرار دارد. روستایی که نزدیک ترین مركز  قـ
گردشگری شهرستان مانه وسملقان با فاصله 
2كیلومتری از شهر آشخانه و جاده آسیایی، 
ــراوان و درختان چند  دارای چشمه سارهای ف
صدساله است و رودخانه پرآبش تمام ایام سال 

موجب نشاط و شادابی مسافران می شود.
آبشار بیار از ارتفاعات جنوب روستا سرچشمه 
می گیرد و حدود 15 متر ارتفاع دارد. اطراف این 
آبشار دارای مناظر زیبا و دلفریب است. آبی که 
از این آبشار می ریزد، بسیار خنک بوده و سبب 
به وجود آمدن مناظر زیبای جنگلی در این 
منطقه شده است. هرچند در سال های اخیر، 
سیل، زلزله و بارش باران، راه دسترسی به آبشار 
بیار را سخت كرده و مسیری که پس از عبور از 
باغ ها باید طی شود تا بتوان به آبشار رسید، 
سخت گذر شده است و خود آبشار نیز به دلیل 
وقوع زلزله دچار تغییرات و دگرگونی های ظاهری 
شده، اما هنوز گردشگران زیادی برای رسیدن به 
عروس آبشارهای خراسان شمالی، سختی این 

مسیر را تحمل می کنند. 
ــای باستان شناسی  ــژوهش هـ براساس پـ
بخش هایی از مانه وسملقان برای نخستین 
بار در حدود 8 هزار سال پیش مسکونی شده 

است.

 پاسخ مثبت پلنگ هزارمسجد 
به مسیر صحیح درمان

 »بیار«
سرزمین عروس آبشارهای خراسان شمالی

نماینده 
تربت حیدریه، 

مه ولات و زاوه در مجلس ضمن 
اشاره به پرسش خود از وزیر صمت گفت: اقدام های 
مخرب شورای ملی زعفران موجب ضرر هزارو500 
میلیاردی کشاورزان شده است و باید فاطمی امین 
سیاست وزارتخانه خود را در برابر این موضوع 
مشخص کند. به گزارش قدس آنلاین، محسن 
زنگنه ادامه داد: نظر به اهداف تأسیس شورای 
ملی زعفران و اتحادیه صادرکنندگان زعفران )عضو 
شورا(، متأسفانه این شورا و برخی نهادهای حقوقی 
زیرمجموعه اتاق بازرگانی با سوءاستفاده از جایگاه 
حقوقی در جهت تضعیف قیمت زعفران در داخل 
حرکت کرده و موجبات ضرر و زیان 130 هزار کشاورز 
زعفران کار را فراهم کرده و سودهای هزار میلیاردی به 

جیب زده اند.

عضو  این 
کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات در مجلس 
تصریح کرد: علت بی توجهی اتاق بازرگانی و سازمان 
توسعه تجارت به تذکرهای مکرر نمایندگان 
مجلس در یک سال ونیم گذشته مشخص شود. 
علت اقدام نکردن اتاق بازرگانی و وزارت صمت 
در انحلال اتحادیه صادرکنندگان و شورای ملی 

زعفران باوجود درخواست بیش از ده ها هزار 
کشاورز، معرفی دستان پنهان احتمالی و پشت 
ــرده حمایت های دولتی به خصوص در دولت  پ
آقای روحانی در وزارت صمت و نهادهای تابع و 
تحت امر آن وزارتخانه و سیاست های وزارتخانه 
متبوع در حذف مافیای زعفران و کوتاه نمودن 
دست سودجویان از این محصول چیست، از دیگر 

محورهای سؤال از وزیر صمت است.

ذره بينذره بين

ضرر1۵00میلیاردی 
کشاورزان از اقدام  
 شورای ملی زعفران

مردان آسمانی 

خبر

حيات وحش خراسان گردی

برگزاری یادواره دو شهید 
مرزبانی در عبدالله آباد

یادواره شهیدان »علی طاهری« و »احسان 
لزگی« از شهدای مرزبانی در روستای 

عبدالله آباد شهرستان نیشابور برگزار شد.
علی طاهری و احسان لزگی از کارکنان وظیفه 
مرزبانی نیروی انتظامی در یکم تیر 1371 
در روستای عبدالله آباد و ششم مهر 1370 
در روستای عشرت آباد از توابع شهرستان 
نیشابور متولد شدند و هر دو در 17مهر1391 
ــران و پاکستان در  ــ در نقطه صفر مرزی ای
درگیری با اشرار مسلح به درجه رفیع شهادت 

نائل آمدند.

 یادواره ای برای شهدای 
عملیات »طریق القدس«

یادواره شهدای عملیات »طریق القدس« امروز 
25 آذر در مشهد برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرنگار دفاع پرس، یادواره شهدای 
عملیات طریق القدس در قالب نخستین 
پیش نشست کنگره یک هزار و 250 شهید 
آرمیده در گلزار شهدای خواجه ربیع مشهد 
امروز ساعت 14 در مجتمع فرهنگی شهدا 

واقع در محله خواجه ربیع برگزار می شود.
در این مراسم که خانواده شهدا و پیشکسوتان 
جهاد و مقاومت حضور خواهند داشت، 
ــــرادران، مدیر عالی حرم مطهر  محمدمهدی ب
رضوی به ایراد سخن می پردازد و علیرضا دلبریان 

راوی رشادت های رزمندگان خواهد بود. 

 دشت کاشمر 
رکورددار برداشت آب زیرزمینی

ــا بهره کشی آب زیرزمینی  دشت کاشمر ب
1.4 سانتیمتر در سال در کشور اول است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پژوهشگر آب 
در دانشگاه عالی کاشمر گفت: این در حالی 
است که حد مجاز برداشت و بهره کشی از 

آب های زیرزمینی نباید بیشتر از یک باشد.
هادی معماریان افزود: مهم ترین منبع تأمین 
آب در کشور ذخایر آب زیرزمینی است که 
کاشمر با کسری بلندمدت 32میلیمترمکعب 
مواجه است. او ادامه داد: دشت های کاشمر 
در وضعیت ممنوعه بحرانی و دارای فرونشست 

بالا به خصوص در منطقه جنوبی است.
معماریان تصریح کرد: باتوجه به بهره برداری 
بالا از منابع آب زیرزمینی که بیشتر آن در حوزه 
کشاورزی مصرف می شود تا کمتر از 20سال 
آینده در کاشمر آبی باقی نمی ماند و باید مردم 

شهر را ترک کنند.
وی گفت: توسعه پایدار یعنی وجود منابع پایدار 
برای نسل آینده در حالی که کاشمر 270درصد 

اضافه برداشت از منابع آبی داشته است.

ایمن سازی راه گلستان شهر 
۱۵میلیارد اعتبار نیاز دارد

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان 
شمالی گفت: ایمن سازی و رفع نواقص جاده 
گلستان شهر بجنورد به طول 4.5 کیلومتر، 

بیش از 15میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، جعفر شهامت 
افزود: این جاده با خصوصیات شهری طراحی 
شده و بر این اساس سرعت طرح آن 60کیلومتر 
ــودن و  است در حالی که به دلیل سه خطه ب
سرعت عملکردی بیش از 90کیلومتر موجب 

تصادفات متعدد شده است.
او گفت: مهم ترین مشکلات مسیر، طراحی 
نامناسب میدان های کلاته محمدعلی پهلوان 
و علی آباد است که به لحاظ ایمنی و عملکردی 

مشکلات متعددی دارد.
 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان 
شمالی گفت: با توجه به تخصیص نیافتن 
اعتبار برای این محور، تنها اقدام قابل اجرا، 
آرام سازی ترافیک در میدان ها بوده که انجام 

شده است.
در هشت ماه گذشته 15تصادف خسارتی، 
جرحی و فوتی در این مسیر گزارش شده است.

رئیس اداره آموزش و پرورش گناباد 
گفت: دو دانش آموز این شهرستان به 

مرحله کشوری رقابت های کشتی 
دانش آموزی راه یافتند.

حسین احمدی در گفت وگو 
ــزود: محمدعلی  ــ ــا افـ ــرن ــا ای ب
ــــارف کمالی  عباسی و عـ
ــیب در وزن های  ــرت ــه ت بـ
ــلوگرم با  ــیـ 55 و 71 کـ
راهیابی به مرحله نهایی 
رقابت های کشتی فرنگی 
ــوزان خراسان  ــــش آمــ دان
رضوی، جواز حضور 
در مسابقات سراسری 
ــوزان  ــ ــ ــش آم ــ ــ کشتی دان
کشور را کسب کردند.   تیم 

کشتی دانش آموزان گناباد 
با  مربیگری و سرپرستی جواد 

خزایی و حسین سبزیان در 
رقابت های کشتی فرنگی خراسان 

رضوی شرکت کرد. رقابت های نهایی 
کشتی آزاد و فرنگی پسران دانش آموز 

سراسر کشور در رده سنی نوجوانان دهه فجر 
امسال در شهر مشهد برگزار خواهد شد.

راهیابی دو دانش آموز گنابادی 
به رقابت های کشتی کشور 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
بردسکن گفت: از مجموع 690هزار 
هکتار زمین ملی این شهرستان 
ــزار هکتار بیابان و کانون  ــ 160ه
ــادی است  بحرانی فرسایش ب
که 23درصد زمین های ملی را 

شامل می شود.
حمیدرضا اقبالی افزود: 
از این مقدار زمین ملی 
450هزار هکتار مرتع 
و 28هزار هکتار آن 
جنگل های تاغ است. 
تاکنون در 23 نقطه از 
این شهرستان سازه های 
آبخیزداری اجرا شده 
که حجم این تعداد سازه 
بیش از 2 میلیون مترمکعب 
ــا  است و 80درصد آن هــ

نیازمند اعتبارند.
ــوع گیاه دارویی در  بیش از 70نـ
این شهرستان وجود دارد. اقبالی 
تشکیل مجمع خیران آب را در حوزه 
منابع طبیعی این شهرستان ضروری 

دانست. 

 زمین های ملی بردسکن 
کانون بحرانی فرسایش بادی

مقدم        اثیرالدین ابوالفضل محمد بن طاهر 
اخسیکتی، معروف به »اثیر اخسیکتی« از شاعران 

مشهور قرن ششم هجری قمری است.
او در شهر اخسیکت زاده شد که در آن 

دوران، یکی از شهرهای آباد ماوراءالنهر 
در خراسان قدیم، منطقه فرغانه 

)ازبکستان کنونی( در شمال رود 
ــت. »اثیر«  ــ ــوده اسـ ــ سیحون بـ
سخنوری را همان جا آغاز کرد. با 
حمله ترکان و زوال دولت سنجری 
و پریشانی خراسان که او از آن با 
عنوان »وحشت خراسان« یاد 
می کند، نواحی شرقی ایران را ترک 

کرد و به نواحی غرب و شمال غرب 
کشور رفت. نخست در همدان 

ــار غیاث الدین محمد بن  ــ ــه درب ب
ملکشاه سلجوقی )555 ه .ق( پیوست 

و مدت زیادی مورد حمایت علاءالدین 
عربشاه، حاکم کهُستان بود. اثیر سال های 

پایانی زندگانی را در شهر خلخال به سر برد و در سال 
609 هجری قمری در همین شهر درگذشت. او 
به احتمال بسیار شافعی مذهب بوده و مدایح 
وی در ستایش ائمه اطهار)ع( به خصوص 

حضرت علی)ع( قابل توجه است.
اثیر اخسیکتی با شاعران 
بزرگ هم عصر 

خود همچون خاقانی شروانی، نظامی گنجوی، 
رشید وطواط، مجیر بیلقانی و ظهیر فاریابی مراوده و 

معارضاتی داشته است. اثیر بعضی از قصاید 
خاقانی را جواب گفته و پایه خود را بالاتر 

شمرده است.
ــتشاه سمرقندی،  به نوشته دول

بعضی ارباب فضل سخن، اثیر را 
ــوری ترجیح  بر سخن خاقانی و ان
داده اند و بعضی دیگر این دعوی را 
مسلمّ ندانسته اند. از سوی دیگر، 
ورزیدگی شاعر در علوم مختلف 
ازجمله ریاضی، حکمت، پزشکی، 
اخترشناسی، هیئت، منطق، 
فقه، اصول و کلام و آوردن معانی 
ــوم، سبب  و اصطلاحات آن عل

پیچیدگی سخنش شده است.
شهرت اثیر اخسیکتی به واسطه 

قصاید اوست. اگرچه این اشعار حاوی 
ــی و تاریخی است، اما از  نکات و فواید ادب

خواندن آن ها لذتی نصیب خواننده امروزی نمی شود. اثیر 
در غزل های خود، برخلاف قصایدش، زبانی روشن و 

لطیف دارد. این غزل ها، اغلب مضامینی عاشقانه 
و اوزانی نرم و کوتاه دارند. بسیاری از اشعار 

اثیر را رباعیاتش تشکیل می دهند 
که شمار آن ها به 560 رباعی 

می رسد. 

»اثیر اخسیکتی« شاعر مسلط به علوم زمان

نام آوران خراسان


